

---

## 101. rocznica powrotu Tucholi do Polski i podsumowanie 100-lecia tego wydarzenia z udziałem ministra Schreibera

*Dodane przez Agnieszka Schreiber - pt., 29/01/2021 - 15:00*

Uroczysty charakter miała druga część piątkowej (29.01) sesji Rady Miejskiej w Tucholi. Była poświęcona podsumowaniu obchodów 100-lecia powrotu Tucholi do Polski i zarazem uczczeniu 101. rocznicy.

Po raz pierwszy w historii obrad wziął w nich udział przedstawiciel rządu - Minister - członek Rady Ministrów Łukasz Schreiber.

Burmistrz Tucholi Tadeusz Kowalski podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania obchodów jubileuszu 100-lecia powrotu Tucholi do Polski. Podkreślił, że takim kompendium wiedzy jest specjalnie wydana z tej okazji książka autorstwa dra Pawła Redlarskiego „Okno do wolności”.

Burmistrz nawiązał również do wizyty ministra Łukasza Schreibera.

„To rzeczywiście jest wydarzenie, że gościmy na takiej uroczystej sesji ministra naszego rządu” – przyznał burmistrz. Przypomniał również jedną z roboczych wizyt ministra w Tucholi, podczas której wspominał o planach budowy w mieście sali kinowej jako materialnego śladu obchodów setnej rocznicy powrotu Tucholi do Polski.

„Wówczas pan minister zadeklarował, że na miarę swoich możliwości będzie taką inicjatywę wspierał” – podkreślił burmistrz. Tak się też stało. Gmina Tuchola otrzymała dofinansowanie w wysokości 2 mln zł.

„Gdyby nie te pieniądze, to byśmy tej budowy jeszcze nie rozpoczęli” – dodał burmistrz Tadeusz Kowalski.

Po uroczystej sesji delegacja gminy Tuchola i powiatu tucholskiego w towarzystwie ministra Łukasza Schreiber'a złożyła wiązanekę kwiatów przy Mauzoleum Pomordowanych w Rudzkim Moście.

Wcześniej wiązanekę kwiatów w pozostałych miejscach pamięci narodowej złożyła Iwona Opczyńska, zastępca burmistrza Tucholi.

## Kategoria

- [Komunikaty](#)
- [Kultura](#)
- [Miasto](#)

---

**Source URL:** <http://www.tuchola.pl/aktualnosc/komunikaty-kultura-miasto/555-101-rocznica-powrotu-tucholi-do-polski-i-podsumowanie-100>